
Nyhetsbrev for Gamlebyen og Grønland menighet, uke 17 

26.04.2020 

Her er siste nytt fra ukene fra 14-17, god lesning! Ønsker du å få nyhetsbloggen på mail? Send en 

mail til post.gamlebyen.gronland@kirken.no, eller send en PM til oss på facebook! 

 

 

 

Det er stille tider innenfor kirkens dører men mye skjer likevel. 

Velkommen til en sniktitt på det som på tross av tilsynelatende lukkede 

rom har skjedd – både utenfor og inni kirken. Vi skal i dette 

nyhetsbrevet se på ståa nå, også gjennom intervju av en ansatt og en 

frivillig, og få et innblikk i hva som skjer i tiden fremover. Har vi noe vi 

kan se frem til, eller hva har vi i vente? Ett tips for non-digital 

oppdatering: Følg med på kirkedøren i tiden fremover!  



Hei Gøril! 

Vi er opptatt av 

dere vil bli enda 

bedre kjent med 

folk i 

menigheten. 

1.Hvilke tanker 

gjør du deg om 

denne unntakstilstanden vi er i?                        

Det er jo nettopp det det er, en ekstraordinær 

krisetilstand med ekstraordinære tiltak. For meg 

er det kanskje også som en slags ubegrenset 

fastetid. De av oss som ikke er innestengt med 

mange små barn har jo fått ekstra tid som kan 

brukes til refleksjon, bønn og åndelig fornyelse. 

Det er og en tid med masse nye begrensninger 

og forvirrende informasjon, og vi må selv finne ut 

hvordan vi skal takle det. Jeg håper vi ikke 

glemmer det vi lærer nå i denne rare tiden. Jeg 

håper og at vi alle kommer ut av dette styrket, og 

at vi sammen kan fortsette å gjøre verden til et 

enda bedre sted å være. 

 

 2. Hva driver du med om dagen?  

Jeg jobbet jo med oppfølging av bistandsarbeid i 

sårbare land, og det tok ikke mange ukene før alt 

endret seg. Den planlagte reisen ble avlyst og det 

ble plutselig hjemmekontor på stua. Forskjellene i 

verden blir dessverre enda tydeligere nå når vi 

alle er rammet av det samme viruset. Det er rart å 

arbeide med kolleger i Syria og på Haiti og så er 

det bare meg som har muligheten til å ta meg en 

tur ut i skogen, og kanskje spise en is. Der er det 

så å si ingen som har tilgang til digital skole eller 

har et eget rom de kan rømme til for å være litt 

alene, og sjansene er store for at flere dør av sult 

enn av selve viruset, på grunn av denne 

unntakstilstanden. Det vil bare tiden vise. Det er 

enda mer frustrerende enn vanlig å se nyhetene 

og høre alle rike og velfødde klage på hvor 

forferdelig de har det. Hver dag er en påminnelse 

om hvor privilegert jeg er. 

 

 3. Hva savner du mest å gjøre?  

Jeg savner å klemme vennene mine og mange av 

mine aller nærmeste. Det er mange jeg gjerne 

skulle ha besøkt. Jeg kjenner mange i 

risikogruppen og mange som har vært syke eller 

av ulike grunner ikke har det så bra akkurat nå. 

Det blir ikke helt det samme å ta en telefon. Men 

det skal bli bra! 

 

4. Hva savner du mest i kirka?  

Alt! Jeg savner å få høre Guds ord sammen med 

resten av menigheten, ritualene, babysangen, 

lysgloben, de harde benkene, verdenskartet hvor 

vi kan feste en stjerne og be en bønn, det slitne 

kjøkkenet, å få høre evangeliet bli lest av et av 

barna i menigheten, kaffepraten, det veldig slitte 

teppet i midtgangen, St.Halvardguttene, 

forbønnen, det vakre bønnetreet, nattverds-

fellesskapet, de vakre stolene, glassmaleriene - 

spesielt Lukas - det er en av mine mange 

favoritter. Jeg savner å rydde i kirka, jeg tar av og 

til en runde utenfor og plogger litt mens jeg titter 

litt på det vakre Gudshuset mitt. Ellers har jeg satt 

veldig pris på alle de ulike tilbudene som er 

tilgjengelig digitalt. Men det jeg savner aller mest 

er alle de ulike menneskene som utgjør 

fellesskapet i menigheten, det skal bli utrolig kjekt 

å møtes igjen inne i kirka. Du, som jeg gleder 

meg. 

5. Har du oppdaget noe nytt i denne perioden?    

Jeg har ikke oppdaget noe nytt, men gjør av og til 

lure ting som bare ikke har blitt gjort. Som å rydde 

de merkeligste steder. Har også fått tatt en 

telefonprat med venner jeg ikke har snakket med 

på lenger. 



DETTE HAR SKJEDD: 

Påsken har kommet, og påsken er her. Oppkjøringen og gjennomføringen ble så veldig annerledes enn vi 

kunne noen gang ane. Ingen fysiske møter, bare masse på nett. Andakter, ord til ettertanke, filmer og 

salmer ble lagt ut. Og man kunne se på det nasjonale påske-opplegget. Eneste gang vi tok dere live med 

inn i kirken var Påskenatt, hvor vi tente Kristuslyset. Gøril – som du leser om over, diakon Hanna, kantor 

Olav Rune og sokneprest Lars Martin gjorde det sammen med dere. Link til klippet: 

https://www.facebook.com/112702508801174/videos/2987729014581765  

Ellers er det mye facebook vi bruker til å formidle, men vi har også fått oss egen kanal på Youtube! 

https://www.youtube.com/channel/UCETtbbxeo-rRnI-qorfli9Q Har du innspill, bidrag eller kommentarer til 

våre digitale plattformer? Les nederst om hvordan å komme i kontakt med oss!     

Ellers har det vært en del å se ute, også ting 

tilrettelagt for barn, familier og 

hagebesøkende i påsken. Påskequiz i alle 

kirkene i Gamle Oslo, dør-dekor og sol. 

Familier har syklet fra kirke til kirke på en tur, 

eller fordelt det på flere turer. De neste ukene 

er det bare å følge mer, for det kommer både 

noe før og til pinse!  

En film/et talkshow laget for konfirmantene 

(som dog kan være like stas for andre å se på), i tillegg til en film om påsken er linket til her:  

https://www.youtube.com/channel/UCQDOcsSELYhkZ9ZyBu019ig  

Noe består av kontinuerlig arbeid – også med åpne dører. 

Diakoniutvalget møtes. ¾ av oss har møttes ute i kirkehagen og snakket om hva som engasjerer oss i 

denne tiden, hvordan gjøre en innsats for andre som trenger det og diskutere saker Hanna-diakon skal 

rette fokus på. 

Kapellan Ingrid har Podcast. Kulturmisjonen kan du høre her: 

https://poddtoppen.se/podcast/1397466257/kulturmisjonen/25-tredje-episode-av-kulturmisjonens-digitale-

lesesirkel-augustins-bekjennelser  

På Kirkeklubben, babysang i Grønland kirke og Tirsdagsmiddag på facebook kan du få med deg 

hjemmeaktiviteter! Har du ikke facebook? Kontakt Dorthe: 9558708. 
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Kø-arbeidet 

har foregått 

hele perioden. 

Det har vært 

utdeling av 

mat 

mandager, 

onsdager og 

fredager, og vi har jobbet for å kunne holde kirken åpen for å holde varme i kulden, å organisere køen til 

matutdelingen til Fattighuset med god avstand og med å opprettholde en viss stabilitet i denne perioden. 

Mange folks hverdag oppleves usikker, og vi ønsker å være her. Fra å ha vært 200-250 mennesker som 

hetet mat onsdager og fredager før korona, er det nå opp i mot 500 mennesker som kommer. Presset til 

Fattighuset er stort, og smittefaren er høy! Diakoner og prester fra kirker i Oslo har vært med på å holde 

kø-systemet trygt og forutsigbart. Les også i Klassekampen: 

https://www.klassekampen.no/article/20200425/ARTICLE/200429976?fbclid=IwAR2-

EMpqwD7lUSNcJHBcy_EWqhuLqQR-Rrz0p-vMHyRwJyYuJcEMphXJEu8  

Vi har nå åpnet for frivillig arbeid. Ønsker du å høre mer, eller å bli med noen timer i uken? Les mer under 

«Frivillignytt». 

DETTE SKAL SKJE – BLI MED!  

«Tirsdagspakken» leveres ut digitalt som et tilbud for barn og familier på våre faste aktiviteter! Fremover til 

Dorthe kontakte familier og få høre hva de har lyst på i pakkene, av aktiviteter, oppskrifter eller annet! Vil du 

også ha en slik «tirsdagspakke»? Kontakt samme Dorthe som nevnt over. Og denne pakken er ikke bare 

for barn og familier! Er du nysgjerrig bare? Ta kontakt!  

Søndagstur med kirka Vi har fortsatt ikke anledning til å feire gudstjeneste i Grønland kirke, men vi er ikke 

uten fantasi. Søndag 3. mai begynner vi derfor med en «Søndagstur med kirka» hvor prestene vil ta 

påmeldte deltagere på tur til en av kirkeruinene i Gamlebyen, lese søndagens tekster, innlede og samtale 

om prekenteksten, be sammen og kanskje bli litt bedre kjent. Det vil foregå på følgende måte:  

Onsdag kl. 1400 er påmeldingsfrist til LD922@kirken.no evt. 98267834. Blir det flere enn 8 påmeldte vil 

kantor også gå med en gruppe. (Får du ikke plass 3. mai, vil du bli prioritert påfølgende søndag). Fredag vil 

du få svar på epost med informasjon om hvilken prest du skal møte søndag kl. 1055 ved Grønland kirke og 

nøyaktig hvor. Søndag møter du presis kl. 1055 på ditt treffsted ved Grønland kirke, hvor turgruppene vil 

dele en kort, felles utsendelse før gruppene går av sted. Har du vanskelig for å gå til Gamlebyen må du 

skrive det i eposten din slik at turgruppen forblir i kirkehagen. Vi holder 2 meters avstand til hverandre og 

følger ellers myndighetenes retningslinjer. (Blir det dårlig vær vil du få en epost med avlysning). Ta med 

Bibel, et åpent sinn, en enkel kirkekaffe til deg selv og noe å sitte på om du ikke vil sitte på en av murene i 

ruinene, og, ikke minst, ta med deg selv akkurat slik som du er.   

https://www.klassekampen.no/article/20200425/ARTICLE/200429976?fbclid=IwAR2-EMpqwD7lUSNcJHBcy_EWqhuLqQR-Rrz0p-vMHyRwJyYuJcEMphXJEu8
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Familier - Vi kan ikke ta med familier da de vil ta alle plassene, men vi ønsker å utvikle et opplegg familien 

kan selv gjøre på tur. Meld dere på og dere vil få et skriftlig opplegg myntet på barnefamilier. Vi ønsker 

også at familiene møter samtidig (søndag kl. 1055) slik at vi alle kan ta del i den samme utsendelsen og 

fordi vi ønsker å møtes og sees som menighet igjen. 

Prosjekt og bygging av ny Kirkebakke starter denne uken! Mer informasjon kommer i neste 

Nyhetsbrev, men siste sjanse for å ta en titt på nåværende plass utenfor inngangen til kirken er tirsdag 

kveld! Ta deg en tur! Spørsmål om prosjektet eller måter du praktisk kan hjelpe til? Ta kontakt med Hanna! 

Hei Ingvil-trossopplærer! 

Her bilder fra da hun og Hanna var på sin 

tur i Bjørvika – Grønland kirke strekker 

soknet sitt også helt til tuppen av Sørenga. 

Visste dere det? Nå til intervjuet: 

1. Hvilke tanker gjør du deg om denne 

unntakstilstanden vi er i? Det er todelt. Det 

som overskygger alt er følelsen av avmakt. 

Så dette minner meg igjen om at vi må 

sammen jobbe for at flere mennesker skal få 

tilgang på alt fra bedre sanitærforhold til 

helsetjenester. Jeg tenker  på alt fra papirløse 

som oppholder seg i Norge, til mennesker i land 

som er preget av stor sosial urettferdighet og 

fattigdom. Men rent sånn praktisk for meg og min 

familie har karanteneperioden ført til mer tid 

sammen med ungen min. Det er jo en (slitsom) 

glede som jeg setter pris på. Men skulle helst sett 

at omstendighetene var annerledes.  

2. Hva driver du med om dagen?       

Fra 9 til 16 har jeg ansvaret for min inne siden 

barnehagen er stengt. Så spiser vi middag og så 

begynner jeg å jobbe og så tar samboer over 

barneansvaret.  

3. Hva savner du mest å gjøre?       

Jeg ble veldig lei meg fordi både mamma og 

pappa skulle komme til meg. Men de måtte avlyse 

selvfølgelig når det blir krise i Norge.  Så savner 

altså familie på Vestlandet.  

4. Hva savner du mest av det du pleier å gjøre i 

jobben?                     

Jeg liker jo veldig godt å være med 

konfirmantene, så kanskje jeg savner 

torsdagsundervisningen mest.  

5. Har du oppdaget noe nytt i denne perioden? 

En hobby, en tv-serie, en pod, en tur eller noe 

annet?     Jeg har hørt utallige podcaster både 

med og om Brene Brown sin forskning på 

sårbarhet og mot. Jeg skal kjøpe flere av bøkene 

hennes ved neste lønning. Dette har jeg fått 

ekstra tid til nå i koronatiden. Lytte og lære om 

forskning på skam, sårbarhet og mot. 

Hyggelig du ville intervjues til det mega hippe og 

kule nyhetsbrevet vårt! 

 



FRIVILLIGNYTT 

Strenge retningslinjer for en god sak! Nå har vi og andre strenge regler for hvem som kan bidra med hva, 

slik at vi gjør alt i vår makt for å hindre spredning av korona-virus. Det betyr at vi ikke skal bemanne de 

vanlige oppgavene, men vi starter nå å åpne opp ved enkelte tilfeller om ca 1 uke. Vil du bli med som 

frivillig i kø-arbeidet eller med medieoppgaver som film/foto/nettisder/sosiale medier? Meld oss på 

HH763@kirken.no/48035254 for Kø på onsdager og/eller fredager, eller LD922@kirken.no for medier. 

Vi gleder oss til andre oppgaver som på tirsdagsmiddager, kirkekaffe, tekstlesere, frivillige på kirkeklubb, 

fredagslunsj, babysang etc. er oppe og går igjen! <3 Hvis du vil ha en tettere tilknytning til kirka, er det 

veldig fint å melde seg som frivillig. Uansett hva du er god på, så har kirka brukt for deg. Vår 

nettside: https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/kirkene-i-gamle-oslo/kirkene-i-gamle-

oslo/gamlebyenoggronland/forsideoppslag/frivillig-arbeid/  

I løpet av livet vil mange av oss oppleve å være avhengig av andres støtte og 

hjelp. Noen trenger en å prate med, andre behøver en pose med matvarer, 

eller et sted å varme seg. Eller kjenner du noen som kunne trenge noe, eller 

hjelpe noen? Send SMS til Hanna: 48 03 52 54. 

Vi i Gamlebyen og Grønland menighet ønsker dere alt det beste i denne utfordrende tiden <3  

Ta kontakt om hva enn det skulle være ☺ Hilsen Hanna og resten av staben! 
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